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決算サマリー
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 売上高 前年同期より15.2％増加

 営業利益 前年同期より55.5％増加

      
（単位：百万円）

2024年12月期
第1四半期

2025年12月期
第1四半期 増減 増減率(％)

売 上 高 5,413 6,236 822 15.2
売 上 総 利 益 1,474 1,721 247 16.8
販 管 費 1,033 1,036 2 0.3
営 業 利 益 440 685 244 55.5
経 常 利 益 444 681 236 53.2
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
四 半 期 純 利 益 301 475 174 57.9
自己資本当期純利益率(％) 1.9 2.8 0.9 －
総 資 産 経 常 利 益 率 ( ％ ) 1.6 2.2 0.6 －
売 上 高 営 業 利 益 率 ( ％ ) 8.1 11.0 2.9 －
（ 官 需 比 率 ） 47% 52%


Sheet1

				2024年12月期
第1四半期 ダイ シハンキ		2025年12月期
第1四半期 ダイ シハンキ		増減		増減率(％)

		売上高		5,413		6,236		822		15.2

		売上総利益		1,474		1,721		247		16.8

		販管費		1,033		1,036		2		0.3

		営業利益		440		685		244		55.5

		経常利益		444		681		236		53.2

		親会社株主に帰属する
四半期純利益　 シハンキ ジュンリエキ		301		475		174		57.9

		自己資本当期純利益率(％)		1.9		2.8		0.9		－

		総資産経常利益率(％)		1.6		2.2		0.6		－

		売上高営業利益率(％)		8.1		11.0		2.9		－

		（官需比率）		47%		52%







セグメント別の状況 ①情報機器事業
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（単位：百万円）

2025年12月期第1四半期
売上高構成比

42.8％

Information
System
情報機器事業

2024年12月期 2025年12月期
第1四半期 第1四半期

売 上 高 2,008 2,673 664 33.1

セ グ メ ン ト 利 益 268 520 251 93.7

受 注 高 1,388 2,357 968 69.8

受 注 残 高 11,030 12,223 1,192 10.8

増減 増減率(％)

 （売上高) 高速道路向けは増加、一般道路向けは増加

 （利 益) 増収による増益

 （受 注) 高速道路向けは増加、一般道路向けは減少
受注残高は前期に引き続き高水準で推移
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				2024年12月期		2025年12月期		増減		増減率(％)

				第1四半期		第1四半期

		売上高		2,008		2,673		664		33.1

		セグメント利益		268		520		251		93.7

		受注高		1,388		2,357		968		69.8

		受注残高		11,030		12,223		1,192		10.8









セグメント別の状況 ②照明機器事業
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（単位：百万円）

2025年12月期第1四半期
売上高構成比

36.8％

Lighting

照明機器事業

2024年12月期 2025年12月期
第1四半期 第1四半期

売 上 高 2,187 2,292 104 4.8

セ グ メ ン ト 利 益 524 528 3 0.7

受 注 高 2,116 1,837 △ 278 △ 13.2

受 注 残 高 2,782 2,394 △ 387 △ 13.9

増減 増減率(％)

 （売上高) 民間設備関連は増加、公共設備関連は前期並み

 （利 益) 民間設備関連は前期並み、公共設備関連は増益

 （受 注) 産業用照明器具は増加、道路・トンネル照明器具は減少
期中受注高の減少により、受注残高は減少
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				2024年12月期		2025年12月期		増減		増減率(％)

				第1四半期		第1四半期

		売上高		2,187		2,292		104		4.8

		セグメント利益		524		528		3		0.7

		受注高		2,116		1,837		△ 278		△ 13.2

		受注残高		2,782		2,394		△ 387		△ 13.9









セグメント別の状況 ③コンポーネント事業
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（単位：百万円）

2025年12月期第1四半期
売上高構成比

18.1％

Component

コンポーネント事業

2024年12月期 2025年12月期
第1四半期 第1四半期

売 上 高 1,104 1,129 25 2.3

セ グ メ ン ト 利 益 46 51 4 9.9

受 注 高 1,123 1,158 34 3.1

受 注 残 高 445 443 △ 1 △ 0.4

増減 増減率(％)

 （売上高) 配線保護機材は減少、配管保護機材は前期並み
電磁波環境対策部品は増加

 （利 益) 電磁波環境対策部品の増収による増益

 （受 注) 配線保護機材、配管保護機材、電磁波環境対策部品は増加
受注残高は前年同期並み
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				2024年12月期		2025年12月期		増減		増減率(％)

				第1四半期		第1四半期

		売上高		1,104		1,129		25		2.3

		セグメント利益		46		51		4		9.9

		受注高		1,123		1,158		34		3.1		-16.19521

		受注残高		445		443		△ 1		△ 0.4		-31.77388









BSの状況
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（単位：百万円）
2024年12月期

期末
2025年12月期
第1四半期末 増減

資産 30,378 32,062 1,683
流動資産 20,914 22,723 1,808

受取手形、売掛金及び契約資産 10,217 12,245 2,027
固定資産 9,463 9,339 △ 124
負債 13,107 14,746 1,638
流動負債 10,370 12,218 1,848

短期借入金 3,500 6,000 2,500
固定負債 2,737 2,527 △ 210
純資産 17,270 17,316 45

利益剰余金 6,858 7,099 240

＜自己資本比率＞ 56.8% 53.9% △2.9PT

主な増減理由
 （資 産) 増加：受取手形、売掛金及び契約資産が増加
 （負 債) 増加：短期借入金が増加
 （純資産） 増加：利益剰余金が増加
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				2024年12月期
期末 キマツ		2025年12月期
第1四半期末		増減

		資産		30,378		32,062		1,683		5.5414

		流動資産		20,914		22,723		1,808		8.64544

		受取手形、売掛金及び契約資産 ウケトリテガタ ウリカケキン オヨ ケイヤクシサン		10,217		12,245		2,027		35.91497

		固定資産		9,463		9,339		△ 124		7.89271

		負債		13,107		14,746		1,638		1.04637

		流動負債		10,370		12,218		1,848		0.32992

		短期借入金 タンキカリイレキン		3,500		6,000		2,500		179.36075

		固定負債		2,737		2,527		△ 210		5.4796

		純資産		17,270		17,316		45		4.3477

		利益剰余金 リエキジョウヨキン		6,858		7,099		240		36.72883

		＜自己資本比率＞		56.8%		53.9%		△2.9PT 







2025年12月期通期業績見通し
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（単位：百万円）

2025年2月12日に公表した業績予想からの修正：無し

売 上 高 6,236 11,500 26,000

営 業 利 益 685 600 1,800

経 常 利 益 681 625 1,850
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益

第１四半期実績値 第2四半期予想値 通期予想値

475 420 1,245
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				第１四半期実績値		第2四半期予想値		通期予想値



		売上高		6,236		11,500		26,000

		営業利益		685		600		1,800

		経常利益		681		625		1,850

		親会社株主に帰属する		475		420		1,245

		四半期(当期)純利益 トウキ









問合せ先・免責事項
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T E L : 0 7 7 4 - 5 5 - 8 1 8 1
F A X : 0 7 7 4 - 5 8 - 2 0 3 4
E-mail:info@seiwa.co.jp
https://www.seiwa.co.jp

当資料には、2025年5月13日時点の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予
測が含まれています。世界経済・競合状況・為替変動等に関するリスクや不確定要
素により、実際の業績が記載の予測と異なる可能性があります。
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